mille sexcentis annis: semperque tibi nova haec debent esse mysteria: sic etiam nominata. Hiero[nimus] Incarnationis eius mysterium. *Natum fa[ctum] est Dominus super terram. Mysteria sunt haec, quæ numquam inueteraverunt, & quæ semper oportet ut præsentia considerare, & ut talia ea ti- bi S. repræsentent Ecclesia.*

Diuinus sol Christus est, qui perfidem suum compleat cursum totius anni decursu, minus vel magis nobis appropinquans per varia disser- tens signa mysteriorum vita soix ac mortis, et te perfectiores ac gratiories preferat flores, fructus, messemque devotionis, amoris, virtutum, bonorumque operum, quæ foli h[ab]it corporis in terra producit abundanter. *Licet autem hoc ita sit, singulatim tamen dicitos semper e[st]c. In in- præsentis, & interuenient mors & passus Salvato[r]is, in quacunque occasione & tempore nulli peccatiatio fit peccatoris, & remissio culparum, arque n[on] finit, admisisti ad diuinam gratiam: tam antequam per h[ab]it h[ab]it perciceretur ab initio mundi, quam postmodum præter dum usque ad mundi terminum: ita si in omni Christib[us] optimè quadrent verba patris amancilli- p[ro]p[ter]e. *Occidit vitulum segnatum: quia numquam Deus peccatum aliquod tenet, nec originale, actuale, mortale, nec veniale, nec viceps aliquid ad diuinam suam admisit gratiam, ab ipso Adam, qui primus fuit iustificatus post commissam culpam: quia Pater & terminus oculis suis præsenter habuerit & appendierit passionem, mortemque quam filius suis erat palfrus ita ab viuum, ac si tunc resp[on]sa paternerit.**

*Hoc Salomon dictante Spiritu Sancto châ- tatus est. Per seipsum sanati sunt quinque que pl[an]tae cu[n]cerunt tibi Domine a principio. Ad cuius conformatio[n]em longam adierit inductionem incipiens ab Adam consequenter in Noe, Abraham, I- saac, Iacob, Moyse, &c. Idecirco vocatur à D. Iohanne Evangelista: Agnus qui occisus est ab origine mundi. Hoc est quod dicunt Theologi, quod tunc operabatur passio Saluatoris in iustificatione cuiuscumque peccatoris, per modum causa finalis, quæ operabatur nos extensis ipsa in se, sed in apprehensione. Hoc antiquis temporibus fecerat. In lege veteri Euana- gelica, postquam Christus mortuus est, magis proprie, & verius dicitur, mortem eius esse praesentem, ac realiter interuenient in quacunque iustificatione cuiuslibet peccatoris in par- ticulari ex eo quod assertit D. Thomi, non solum VII. eius esse causam meritorum & satisfactoriam, Etiam sed etiam efficientem. Cestum autem est et p[ro]p[ter]e eius de Iosephis indubiatum, & ut causa efficientia facili-*